
 

 

                  Estado da Bahia 

       MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

             Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                              

             CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

                    
 

M
U

N
IC
ÍPI
O DE CÔC

O
S

BAHIA

 

 

PORTARIA Nº 122/2024, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

 

CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE COCOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o artigo 65, Inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e  

 

 CONSIDERANDO o requerimento do servidor JOALDI LOPES PEREIRA, 

datado de 14 de agosto de 2024, deferido em 19/08/2024 pelo Secretário M. de Educação; 

 

 CONSIDERANDO, finalmente, o disposto nos artigos 106, da Lei nº 515, de 31 de 

março de 2008 (Estatuto do Magistério do Município de Cocos),   

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica concedido ao servidor JOALDI LOPES PEREIRA, matrícula nº 

9362, cargo de Professor, lotada na Secretaria Municipal de Educação, o gozo da licença-

prêmio durante o período de 16/08/2024 a 14/11/2024. 

  

  Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de agosto de 2024. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. 

 

 

 

Marcelo de Souza Emerenciano 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


